

COMUNE DI SANTA FLAVIA

(Città Metropolitana di Palermo)

AREA AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI e DEMOGRAFICI SERVIZIO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 06 04/20 N. GEN. 384 DEL 06 APR. 2020

OGGETTO: Trasferimento somme al Comune di Roccapalumba relative alle prestazioni rese nel mese di febbraio e marzo 2020 (ultimo giorno di servizio 06/03/2020) dall'Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1 nell'ambito della convenzione stipulata, giusta Deliberazione di G.M. n.119 del 20/12/2019.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

nominata con determinazione sindacale n.18/2019

che attesta l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi neanche potenziali in relazione al presente atto:

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 119 del 20.12.2019 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Roccapalumba e il Comune di Santa Flavia per l'utilizzo delle prestazioni di lavoro di un Istruttore Direttivo Tecnico cat.D1 per l'espletamento dei servizi inerenti l'Area IV – LL.PP. e Patrimonio di questo Ente;

Richiamata la convenzione stipulata in data 30.12.2019 tra i Sindaci dei Comuni suddetti relativamente all'utilizzo delle prestazioni di servizio dell' Ing. Bonsignore Daniela dipendente del Comune di Roccapalumba - qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico -cat. D1 per il periodo: 01/01/2020 – 30/06/2020;

Vista la propria determinazione n. 196 - reg. gen. n. 1171 del 31.12.2019 con la quale è stata impegnata nel bilancio dell'ente la somma complessiva di € 12.438,00 comprensiva di oneri riflessi, relativa al compenso per le prestazioni di servizio dell'Istruttore Direttivo Tecnico nel periodo 01.01.2020 – 30.06.2020;

Vista la propria determinazione n. 44 reg. gen. n. 221 del 02/03/2020 con la quale si trasferiva al Comune di Roccapalumba la spesa relativa alle prestazioni rese presso questo Ente dall'Ing. Bonsignore Daniela nel mese di Gennaio 2020;

Atteso che la suddetta convenzione ha previsto il seguente orario settimanale:

- Comune di Roccapalumba impegno orario pari a 21 ore;
- Comune di Santa Flavia impegno orario pari a 15 ore;

Viste le presenze in servizio relative al periodo: 01.02.2020 – 06.03.2020 rilevate dall'orologio marcatempo;

Viste le note acquisite al protocollo generale di questo Ente n. 3929 del 04/03/2020 e n. 4458 del 12.03.2020 con le quali il Comune di Roccapalumba ha chiesto il rimborso della quota parte delle spese a carico di questo Ente per la somma anticipata quale retribuzione corrisposta alla dipendente in convenzione del mese di febbraio e dei giorni di marzo 2020;

Ritenuto di dover provvedere, in esecuzione alla convenzione richiamata, al trasferimento al Comune di Roccapalumba della somma relativa alle prestazioni di lavoro a carico di questo Ente nell'ambito della convenzione e relativa ai periodi su indicati;

Vista la deliberazione di G.M. n. 30 del 10/03/2020 avente ad oggetto "Presa d'atto risoluzione convenzione del 30/12/2019 tra il Comune di Santa Flavia e il Comune di Roccapalumba – giusta deliberazione di G.M. n.119/2019";

Visto l'art. 7 della convenzione sottoscritta il 30/12/2019;

Visti i CCNL vigenti;

DETERMINA

- 1) di approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 10/91 le superiori motivazioni in fatto e in diritto che del dispositivo costituiscono parte integrante e sostanziale;
- 2) di attestare, attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell'atto ai sensi dell'art. 53, comma 1, della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell'art. 147-bis del D.lgs. 267/2000.
- 3) di trasferire al Comune di Roccapalumba, ai sensi della convenzione stipulata tra il Sindaco del Comune di Roccapalumba e il Sindaco del Comune di Santa Flavia, la somma complessiva di € 1.289,94 dovuta per il trattamento economico fondamentale e oneri riflessi a carico di questo ente, relativa alle prestazioni di lavoro rese dall' Istruttore Direttivo Tecnico, Ing. Daniela Bonsignore, nell'ambito dei servizi assegnati e inerenti l'Area IV LL.PP. e Patrimonio, mesi di febbraio e marzo 2020(ultimo giorno di servizio il 06/03/2020);
- 4) di prelevare la complessiva somma di € 1.289,94 dai capitoli di pertinenza del Bilancio dell'Ente e precisamente:
 - dal cap. 2110/20 € 1.132,92 per retribuzioni;
 - dal cap. 2110/6 € 301,22 per contributi pens., tfr;
 - IRAP esente;
- 5) di dare incarico all'Ufficio Economico-Finanziario di emettere mandato di pagamento in favore del Comune di Roccapalumba per l'importo sopra indicato mediante accredito sul conto unico di tesoreria presso la Banca d'Italia, le cui coordinate bancarie sono note a codesto ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AA.GG.II.

Dr.ssa Rosa Di Cristina

Avv Jatriz a Lli Vigni

Attestazione controllo atto di liquidazione

Visto l'art. 184, comma 4, del Tuel;

Effettuate le verifiche ex art. 48/bis DPR 602/73, ove dovute;

Si riscontra il superiore atto favorevolmente dal punto di vista contabile e fiscale per quanto indicato in determinazione.

Santa Flavia, lì

Il Responsabile dell'Area Il Economico-Finanziaria Dott. Angelo Benfante